
Notifikace podpory vysokoúčinné KVET je významným impulsem pro modernizaci 
teplárenství. Po dvou a půl letech vyjednávání Evropská komise vydala kladné no-
tifikační rozhodnutí k provozní podpoře elektřiny z kombinované výroby elektřiny 
a  tepla (KVET). To je důležité zejména pro nastartování výstavby vysokoúčinných 
plynových kogenerací, které nahradí výrobu elektřiny a tepla z uhlí a budou sloužit 
jako flexibilní záloha k proměnlivé výrobě elektřiny z OZE. Pro malé zdroje do 1 MW 
bude výši podpory tak jako dosud stanovovat Energetický regulační úřad cenovým 
rozhodnutím. Větší zdroje budou nově o podporu soutěžit v aukcích. Celý článek 
naleznete zde. •••

Mezinárodní výstava v Galerii PRE. Svá díla představí tvůrci z Německa, Česka a Slo-
venska. V Galerii PRE se uskuteční již třetí umělecká událost tohoto roku. Svá díla ten-
tokrát představí pětice umělců v rámci mezinárodní putovní výstavy s názvem Frank-
furt – Praha – Bratislava. Jedná se o jedinečný projekt spolku DTSW (Německo-české 
a německo-slovenské sdružení) a Frankfurtského uměleckého klubu, jehož záměrem 
je prezentovat široké veřejnosti současnou uměleckou tvorbu a prohloubit kontakty 
ve zmíněných městech. Více se dozvíte zde. •••

Ve dnech 4. – 5. června 2024 Český svaz 
zaměstnavatelů v  energetice uspořádal 
v Hotelu Monínec seminář na téma: „Te-
orie práva pro odborně způsobilé oso-
by v prevenci rizik“. JUDr. Václav Brabec 
hovořil o  historii právní úpravy BOZP, 
právním minimu, vybraných předpisech, 
o základních informačních zdrojích a dal-
ším. Součástí programu bylo také sdílení 
informací a  výměna zkušeností z  praxe 
energetických firem v  oblasti bezpeč-
nosti práce. Seminář se uskutečnil v rám-
ci projektu „Implementace energetické 
tranzice v  ČR nemůže narušit sociální 
smír“. •••

Další firma ukončuje výrobu panelů 
a  baterií v  Německu, přestěhuje ji do 
Asie. Zatímco se Evropa snaží nastar-
tovat domácí dodavatelský řetězec pro 
obnovitelné zdroje a  baterie, součas-
ní výrobci se z  trhu stahují. Posledním 
příkladem je společnost Solarwatt, kte- 
rá plánuje přesunout výrobu baterií 
z Německa do Asie. Již v dubnu přitom 
společnost zprvu oznámila, že v  Ně-
mecku ukončí výrobu fotovoltaických 
panelů. Celý text naleznete na serveru  
oEnergetice.cz. •••

Informativní seznam soutěží MŠMT ČR. 
Ministerstvo školství, mládeže a tělový-
chovy ČR zveřejnilo Výzvu k předkládání 
žádostí o zařazení soutěže na informativ-
ní seznam soutěží ministerstva pro školní 
rok 2024/2025. Cílem je sestavení se-
znamu soutěží pro školní rok 2024/2025, 
které navazují na vzdělávací oblasti, obo-
ry vzdělání a soutěže odborné a tvůrčí. 
Soutěže budou určené pro žáky ZŠ a SŠ 
a budou rozděleny do pěti kategorií: 
sportovní, umělecké, řemeslné, oboro-
vé a ostatní. Více informací se dozvíte na 
stránkách MŠMT ČR. •••

ČSZE letos poprvé ocenil nejen žáky, 
ale také pedagogy. Nejlepší žáci 
certifikovaných členských škol Čes-
kého svazu zaměstnavatelů v  ener- 
getice převzali jako každý rok oce-
nění za úspěšnou reprezentaci školy 
a celé energetiky. Letos poprvé Svaz 
ocenil také pedagogy, kteří pracují 
se žáky ve  školách zaměřených na 
energetiku a  elektrotechniku a  při- 
pravují je na  budoucí uplatnění 
v  oboru. Slavnostní ceremoniál se 
uskutečnil dne 23. května 2024 

v prostorách Velkého zrcadlového sálu Ministerstva školství mládeže a tělovýchovy 
ČR. Ocenění společně předávali ředitel ČSZE Richard Vidlička, vrchní ředitel sekce 
vzdělávání a mládeže MŠMT Jan Mareš, státní tajemník Ondřej Andrys, ministerský 
rada Petr Husník a zástupci členských subjektů Svazu.  Celý článek naleznete zde. •••

V úterý 4. června 2024 proběhlo v sídle ČSZE jednání Pracovní skupiny pro objek-
tivizaci náhradových řízení. Členové pracovní skupiny a přizvaní odborníci probírali 
tato témata: Přelomový rozsudek odpovědnosti za škodu na lesním porostu, Novela 
zákona o emisním obchodování ETS 1 a ETS 2 – stav, Hromadné žaloby, Revize Směr-
nice 2010/75/EU o průmyslových emisích a další. •••

Severní energetická ze skupiny Sev.en Česká energie přerušuje těžbu v lomu ČSA.  
K rozhodnutí o definitivním uzavření dojde v průběhu následujících měsíců. S postupným 
omezením provozu a následným dočasným přerušením těžby souvisí i hromadné pro-
pouštění zaměstnanců Severní energetické a Sev.en Inntech. Více se dozvíte zde. •••

EG.D spustilo jako první distributor kalkulačku pro sdílení elektřiny v bytových do-
mech. Už více než dva roky eviduje distribuční společnost EG.D, člen skupiny E.ON, 
zvýšený zájem o připojování obnovitelných zdrojů do sítě. Vedle instalací fotovol-
taických elektráren na střechy rodinných domů, se čím dál častěji objevují i instalace 
solárních systému na bytových domech. Změna legislativy v loňském roce totiž umož-
nila sdílení vyrobené elektřiny ze společných solárních panelů v rámci společenství 
vlastníků jednotek (SVJ). Kalkulačka členům SVJ navrhne vhodné řešení a pomůže 
jim při rozhodování o vytvoření energetické komunity v bytovém domě. Celý článek 
naleznete zde. •••

INFORMACE Z ENERGETIKY 

NÁŠ TIP

PROJEKT

ZE ZAHRANIČÍ

ENERGETICKÉ ŠKOLSTVÍ

AKTUÁLNĚ Z ČSZE

Z ČLENSKÉ ZÁKLADNY ČSZE

www.csze.cz

Český svaz zaměstnavatelů v energetice

číslo 41/2024

Sledujte ČSZE na sociálních sítích.

https://csze.cz/notifikace-podpory-vysokoucinne-kvet-je-vyznamnym-impulsem-pro-modernizaci-teplarenstvi/
https://www.pre.cz/cs/profil-spolecnosti/media/tiskove-zpravy/mezinarodni-vystava-v-galerii-pre-sva-dila-predstavi-tvurci-z-nemecka-ceska-a-slovenska/
https://oenergetice.cz/akumulace-energie/dalsi-firma-ukoncuje-vyrobu-panelu-a-baterii-v-nemecku-prestehuje-ji-do-asie
https://msmt.gov.cz/mladez/vyzva-k-predkladani-zadosti-o-zarazeni-souteze-na-1
https://csze.cz/cesky-svaz-zamestnavatelu-v-energetice-ocenil-nejlepsi-zaky-svych-clenskych-skol-za-skolni-rok-2023-2024/%20
https://csze.cz/severni-energeticka-prerusuje-tezbu-v-lomu-csa/
https://www.eon.cz/pro-media-tiskove-zpravy/eg-d-spustilo-jako-prvni-distributor-kalkulacku-pro-sdileni-elektriny-v-bytovych-domech/%20
https://www.facebook.com/pages/category/Nonprofit-Organization/%25C4%258Cesk%25C3%25BD-svaz-zam%25C4%259Bstnavatel%25C5%25AF-v-energetice-108307360928757/
https://twitter.com/csze_cz

